FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

TURMA 2010/2012 – EDITAL Nº 01/2010  – PRODEMA/MDMA

DOCUMENTOS EXIGIDOS

Número de Inscrição(¹):

1. Formulário de inscrição preenchido, em que o candidato indica a linha

de pesquisa, área de orientação e o professor orientador cuja vaga pretende

concorrer e declara que conhece e aceita as normas estabelecidas no Edital;

2. Duas fotos 3 x 4 (recentes);

3. Cópia da Identidade e do CPF ;

4. Cópia do diploma, certidão ou declaração de que está regularmente

matriculado no último semestre do curso de graduação (podendo a

documentação ser autenticada pela Secretaria do TROPEN), de preferência,

acompanhado por uma cópia do histórico escolar;

5. Documento comprobatório de proficiência em língua portuguesa, no

caso de candidatos estrangeiros.

    6. Declaração de conhecimento do Art. 29 da Resolução nº 189/07-

CEPEX, com firma reconhecida, disponível em www.ufpi.br/prppg

Foto 3 x 4

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO

Nome Completo:

R.G.:

C.P.F.:

Local de Nascimento:

Data de nascimento:

E-mail:

Endereço Residencial (Rua, Cidade, CEP, E-mail):

Fone:

Endereço Profissional (Rua, Cidade, CEP, E-Mail):

Fone:

Formação:  Instituição: Ano de Conclusão:

Docente:

Sim (   )          Não (   )

Local:

Bolsa de Iniciação Científica:

Sim (   )           Não (     )

Instituição de Fomento:

Professor Orientador (indicar somente um nome, conforme o Edital):

__________________________________________________________

Área de Interesse (indicar somente uma área, conforme o Edital):

_____________________________________________________________________

Proficiência em Língua Estrangeira: INGLÊS (    )  FRANCÊS (    )

(¹) Preencher com o número de inscrição (= número do processo ao dar entrada no Protocolo Geral)

Declaro para os devidos fins que conheço e aceito as normas estabelecidas no Edital nº01/2010 –

PRODEMA / MDMA / TROPEN / PRPPG / UFPI.

Teresina, ____/____/2010        __________________________________________

                                                                       Assinatura do candidato

http://www.leg.ufpi.br/prppg